¶ Atꝛuz particularis solutio debiti interruptat prescriptionem in toto.

Ugesimoquinto queritur creditor qui habet obligationem suam debitore in cētū petit ab eo decem de dicta summa: ⁊ facta petitiōe tāto tempore scz q̄ facta cōputatione a tēpore obligationis debiti: non dico a tēpore petitionis: labitur totum tps̄ prescriptionis inducitur per statutū: seu per ius cōmune: deinde agit creditor: ⁊ petit totum debitū: videlicet integrū omnium cētū. debitor excipit prescriptionem inductam. creditor replicat: q̄ non est prescriptuz: quia fuit in iudicio interrupta: q̄n̄ petijt decem. debitor respondit. q̄ illa interruptio nō valet saltē in residuo de quo non fuit facta interruptio. quia de ea non fuit actum. modo queritur quid iuris. Et primo pro creditore: q̄ sit interrupta prescriptio in toto. ⁊ argumētatur sic. lege cauetur q̄ si mihi debetur seruitus per plures fundos: siue toto fundo siue p̄ parte seruitutis vtar: totū ius vsurpare vel retinere video. ff. quē admodū seruit. amit. l. si filicidij. §. si. ⁊ d̄ seruit. vba p̄ medio. l. vna est. ⁊ facit lex. si ex multis. C. de ana. excep. ⁊ quod ibi dicitur. ⁊ idem q̄d no. extra de penis. c. suam in oppositio ne martini: que ibi ponit. ¶ Itē si comperat mihi plures cauere: ⁊ vnam exprimo: possum ad alias redire: ⁊ quibuscūq̄ modis prosequi. ff. de appel. l. scio. in si. item quia particularis solutio debiti aufert solventi exceptionē nō numerate pecunie cum fide ac etiā in solutione vnus legatus perdit heres beneficiuz legis falcidiz: in alijs legatis. vt. C. ad. l. falcidiam. autem. sed cum testator. ita a contrario videtur: q̄ interruptio facta in parte sufficiat ad interrumpendū totā

debiti quātitatē. ad idē q̄ nō i. l. cū notissimi. §. pen. ⁊ C. de here. inst. l. ij. et maxime q̄n̄ petitur quid ex maiori summa: vt. d. l. si ex multis. et. ff. mandati. l. rogatus. Ad idēz quia solutio debiti non liberat eum in parte soluta: q̄ obligatio scindi nō debet. ff. de cōdi. ⁊ demō. l. qui duob⁹. Item coipso q̄ debitor ad iudicium cōuenitur: sufficit ad interruptio nē. vt not. in. d. l. cum notissimi. in prin. pretereā quivtitur iure aliquo vltetur vti eo iure. quod si habere putat. ff. quib⁹ modis vsus. amit. l. vsufructum. in si. scō. p̄ debitorē facit q̄d h̄ sit interrupta in certa quātitate: non preiudicat in residuo. immo de tota q̄titate. deberi vlt interruptio facit. ff. d̄ pigno. actio. l. si necessitas. §. in anima. Itē si sit particularis solutio: nō liberat debitore. vt de cōdi. ide. l. si nō sortē. §. i. nec etiā impedit vlt debitorē pignoris. ff. de pig. acti. l. si solvere. §. si creditori. ita nō d̄z particularis solutio impedire prescriptionē in residuo: q̄ particularis solutio nō minima h̄z in cōmoda. ff. ita. her. l. plane. ff. de vsur. l. tutor. §. i. Itē q̄ dispositio facta de parte debiti non impedit cursum vsurari: vt. d. §. i. petēdo sibi posse cōfirmare ius suuz in parte nō petita. ff. de reg. iur. nō d̄z actori. itē si actuz est noie alicui⁹ p̄ quo satisfact⁹ d̄ ratio: si dñs cur